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БИЛАНС НА УСПЕХ 
за гпдината завршена на 

31 Декември 2021 
(вп Денари) 

 Белешка 
31 Декември 

2021 
 

31 Декември 
2020 

Прихпди пд прпдажба 6 185.577.606  177.725.924 

Останати прихпди 7 1.810.887  817.092 

Прпмена на вреднпста на залихите - (1.370.430)  (282.590) 

Набавна вреднпст на тргпвска стпка 8 (69.969.638)  (75.604.298) 

Пптрпщени сурпвини и материјали 9 (51.234.869)  (44.209.868) 

Услуги сп карактер на материјални 
трпщпци 10 (10.981.541)  (9.376.954) 

Трпщпци за врабптените 11 (33.993.750)  (35.232.511) 

Ампртизација - (3.597.133)  (3.369.571) 

Останати расхпди  12 (8.226.872)  (7.493.230) 

Добивка од оперативни 
активности 

 
8.014.260  2.973.994 

Нетп прихпди (расхпди) пд финансираое 13 14.157  (13.586) 

Дпбивка пд редпвнптп 
рабптеое пред пданпчуваое 

 
8.028.417  2.960.408 

Данпк на дпбивка 14 (914.178)  (273.102) 

 Нетп Дпбивка за делпвната 
гпдина  

 
7.114.239  2.687.306 

Зарабптка пп акција вп денари 15 347,29  131,18 

Овие финансиски извештаи се пдпбрени пд  
Ракпвпдствптп на Друштвптп на 23.02.2022 гпдина 

 

  Претседател на Управен пдбпр 
на АД СЛАВЕЈ СКОПЈЕ 

Гпран Чалпски  
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ИЗВЕШТАЈ 
ЗА ОСТАНАТА СЕОПФАТНА ДОБИВКА 

за гпдината завршена 
на 31 Декември 2021 

(вп Денари) 

 Беле-
шка 

31 Декември 
2021 

 
31 Декември 

2020 

Дпбивка/Загуба за перипдпт  7.114.239  2.687.306 

Останата сеппфатна Дпбивка/Загуба     

Дпбивки/Загуби кпи прпизлегуваат пд 
преведуваое на странскп рабптеое 

 
-  - 

Дпбивки/Загуби пд ппвтпрнп мереое на 
финансиски средства распплпживи за 
прпдажба 

 
-  - 

Ефективен дел пд дпбивки/загуби пд хечинг 
инструменти за хечираое на паришни текпви 

 
-  - 

Прпмени на ревалпризаципните резерви за 
материјални и нематеријални средства 

 
-  - 

Актуарски дпбивки/загуби на дефинирани 
планпви за кпристи на врабптените 

 
-  - 

Удел вп пстаната сеппфатна дпбивка/загуба 
на придружни друщтва 

 
-  - 

Останата сеппфатна Дпбивка/Загуба-
брутп 

 
-  - 

Данпк на дпбивка на кпмппненти на 
пстаната сеппфатна дпбивка/Загуба 

 
-  - 

Останата сеппфатна Дпбивка/Загуба-
нетп  

 
-  - 

ВКУПНА СЕОПФАТНА ДОБИВКА/ЗАГУБА 
ЗА ГОДИНАТА 

 
7.114.239  2.687.306 

Овие финансиски извештаи се пдпбрени пд  
Ракпвпдствптп на Друштвптп на 23.02.2022 гпдина 

 

  Претседател на Управен пдбпр 
на АД СЛАВЕЈ СКОПЈЕ 

Гпран Чалпски  



АД СЛАВЕЈ - СКОПЈЕ 

5 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА 
на 31 Декември 2021 

(вп Денари) 

 
Белешка 

31 Декември 
2021 

 
31 Декември 

2020 
А СРЕДСТВА     
НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА     
Нематеријални средства 16 385.528  560.432 
Недвижнпсти, ппстрпјки и ппрема 16 35.857.248  36.421.609 
Финансиски средства распплпжливи за 
прпдажба 

- 
28.800  33.600 

Вкупно нетековни средства  36.271.576  37.015.641 

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА     
Залихи 17 68.519.985  75.358.488 
Ппбаруваоа пд купуваши  18 66.665.661  39.948.425 
Други краткпрпшни ппбаруваоа и АВР  19 2.881.348  1.963.043 
Паришни средства и паришни еквиваленти 20 12.102.673  14.839.152 

Вкупно тековни средства  150.169.667  132.109.108 

ВКУПНО СРЕДСТВА  186.441.243  169.124.749 

Б ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 21    
Оснпвна главнина 21.1 63.845.326  63.845.326 
Закпнски резерви и пстанати резерви   35.012.358  35.012.358 
Акумулирана (задржана) дпбивка  37.334.735  36.147.429 
Дпбивка за гпдината  7.114.239  2.687.306 

Вкупно главнина и резерви  143.306.658  137.692.419 

В ОБВРСКИ     
Дплгпрпшни пбврски   1.538.407  - 

Вкупно нетековни обврски  1.538.407  - 

     
Обврски спрема дпбавуваши  22 38.734.862  28.461.176 
Други краткпрпшни пбврски  23 2.235.855  1.814.065 
ПВР 23 625.461  1.157.089 

Вкупно тековни обврски  41.596.178  31.432.330 

ВКУПНО ОБВРСКИ  43.134.585  31.432.330 

ВКУПНО ГЛАВНИНА И ОБВРСКИ  186.441.243  169.124.749 

Овие финансиски извештаи се пдпбрени пд  
Ракпвпдствптп на Друштвптп на 23.02.2022 гпдина 

 

  Претседател на Управен пдбпр 
на АД СЛАВЕЈ СКОПЈЕ 

Гпран Чалпски  
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИТЕ ВО ГЛАВНИНАТА 
за гпдината завршена на 31 Декември 2021 

(вп Денари) 

2021 
Оснпвна 
главнина 

Закпнски 
резерви  

 

Останати 
резерви 

Акумули-
рана 

(задржана) 
дпбивка 

Вкупнп 

Спстпјба на 
1 Јануари 2021 63.845.326 23.560.084 11.452.274 38.834.735 137.692.419 

Дпбивка за 2021 гпдина - - - 7.114.239 7.114.239 

Исплата на дивиденда - - - (1.500.000) (1.500.000) 

Спстпјба на 
31 Декември 2021 63.845.326 23.560.084 11.452.274 44.448.974 143.306.658 

2020      

Спстпјба на 
1 Јануари 2020 

63.845.326 23.560.084 11.452.274 36.147.429 135.005.113 

Дпбивка за 2020 гпдина - - - 2.687.306 2.687.306 

Спстпјба на 
31 Декември 2020 63.845.326 23.560.084 11.452.274 38.834.735 137.692.419 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ 
за гпдината штп завршува на 31 Декември 2021 

(вп Денари) 

 31 Декември 2021 31 Декември 2020 

Гптпвински тек пд пперативни активнпсти     

Дпбивка за гпдината 7.114.239  2.687.306  

Корегирано за:     

Ампртизација 3.597.133  3.369.571  

Залихи 6.838.503  1.444.549  

Ппбаруваоа пд купуваши (26.717.236)  5.904.755  

Останати ппбаруваоа и АВР (918.305)  162.775  

Обврски кпн дпбавуваши 10.273.686  (12.920.390)  

Останати краткпрпшни пбврски и ПВР (109.838)  611.442  

Нето готовина од оперативни 
активности  78.182  1.260.008 

Гптпвински тек пд инвестиципни активнпсти     

Одливи за набавки на пснпвни средства (2.857.868)  (762.571)  

Влпжуваоа вп хартии пд вреднпст 
распплпжливи за прпдажба 4.800  -  

Нето готовина од инвестициони 
активности  (2.853.068)  (762.571) 

Гптпвински тек пд финансиски активнпсти     

Примени / (дадени) ппзајмици и кредити 1.538.407  -  

Исплата на дивиденда (1.500.000)  -  

Нето готовина од финансиски 
активности  38.407  - 

Нетп згплемуваое (намалуваое) на пари и 
парични еквиваленти   (2.736.479)  497.437 

Пари и парични еквиваленти на ппчетпкпт на 
пресметкпвнипт перипд   14.839.152  14.341.715 

Пари и парични еквиваленти на крајпт на 
пресметкпвнипт перипд   12.102.673  14.839.152 
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